
 

 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ  

РЕШЕНИЕ  

«05» февраля 2018 г. №140 

с. Репьевка 

 

 

В соответствии с законом Воронежской области от 28.12.2007 г. № 175-

ОЗ «О муниципальной службе в Воронежской области», постановлением 

Правительства Воронежской области от 25.12.2017 г. № 1080 «О повышении 

(индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, окладов за 

классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной 

денежной выплаты к пенсии за выслугу лет», Совет народных депутатов 

Репьевского муниципального района Воронежской области р е ш и л :  

1. Повысить (проиндексировать) с 01 января 2018 года в 1,04 раза 

размеры должностных окладов муниципальных служащих органов местного 

самоуправления Репьевского муниципального района в соответствии с 

замещаемыми ими должностями муниципальной службы и размеры 

ежемесячных надбавок к должностным окладам за классный чин, в 

соответствии с присвоенными им классными чинами муниципальной 

службы. 

2. Установить, что при повышении (индексации) должностных 

окладов и надбавок за классный чин их размеры подлежат округлению до 

целого рубля в сторону увеличения. 

О повышении (индексации) 

должностных окладов, 

ежемесячных надбавок к 

должностным окладам за 

классный чин  



 

 
 

3. Внести следующие изменения в решение Совета народных 

депутатов муниципального района от 21.12.2009 г. № 127 «О денежном 

содержании муниципальных служащих органов местного самоуправления 

Репьевского муниципального района» (далее – Решение): 

3.1. Пункт 3.2. части 3 Положения об оплате труда муниципальных 

служащих органов местного самоуправления Репьевского муниципального 

района, утвержденного Решением, изложить в следующей редакции: 

«3.2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный 

чин 

3.2.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин 

устанавливается в следующих размерах: 

Классные чины 

муниципальных служащих 

Размеры 

надбавки 

(рублей) 

Действительный муниципальный советник муниципальной 

службы 1 класса 

2274 

Действительный муниципальный советник муниципальной 

службы 2 класса 

2099 

Действительный муниципальный советник муниципальной 

службы 3 класса 

1926 

Главный муниципальный советник муниципальной службы 

1 класса 

1750 

Главный муниципальный советник муниципальной службы 

2 класса 

1575 

Главный муниципальный советник муниципальной службы 

3 класса 

1400 

Советник муниципальной службы 1 класса 1226 

Советник муниципальной службы 2 класса 1051 

Советник муниципальной службы 3 класса 877 

Референт муниципальной службы 1 класса 685 

Референт муниципальной службы 2 класса 586 

Референт муниципальной службы 3 класса 484 

Секретарь муниципальной службы 1 класса 350 

Секретарь муниципальной службы 2 класса 292 

Секретарь муниципальной службы 3 класса 233 

»; 

3.2. Приложение 2 к Решению изложить в следующей редакции 

согласно приложению. 



 

 
 

2. Пункты 1.1 и 1.3. решения Совета народных депутатов Репьевского 

муниципального района от 25.12.2013 г. № 122 «О внесении изменений в 

решение Совета народных депутатов муниципального района от 21.12.2009 г. 

№ 127» признать утратившими силу. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 01 января 2018 года. 

 

 

Глава Репьевского 

муниципального района 

  

В.И. Рахманина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ  

к решению Совета народных депутатов  

Репьевского муниципального района 

Воронежской области от 

«05» февраля 2018 г. № 140 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2  

к решению Совета народных депутатов  

Репьевского муниципального района 

от «21» декабря 2009 г. №127 

 

РАЗМЕРЫ 

должностных окладов по должностям муниципальной службы 

органов местного самоуправления 

Репьевского муниципального района 

 

Группа 

должностей 

 

Наименование должности 

Размер  

должностного 

оклада 

(рублей) 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Высшая Глава администрации * 7 869 

Высшая Заместитель главы администрации 7 258 

Высшая Заместитель главы администрации, 

руководитель аппарата 
7 258 

 

Главная Руководитель отдела ** 6 035 

 

Ведущая Заместитель руководителя отдела ** 5 685 

Ведущая Начальник отдела 5 685 

Ведущая Заместитель начальника отдела 5 073 

Ведущая Начальник сектора 5 073 



 

 
 

Ведущая Консультант  4 897 

Ведущая Помощник главы администрации  4 897 

 

Старшая Главный специалист 4 897 

Старшая Ведущий специалист 4 547 

 

Младшая Специалист первой категории 4 110 

Младшая Специалист второй категории 3 760 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Ведущая Начальник отдела 5 685 

Ведущая Консультант  4 897 

Ведущая Помощник председателя Совета 

народных депутатов 

4 897 

 

Старшая Главный специалист 4 897 

Старшая Ведущий специалист 4 547 

   

Младшая Специалист первой категории 4 110 

Младшая Специалист второй категории 3 760 

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Высшая Председатель 7 258 

Ведущая Инспектор  6 471 

 

* должность главы администрации, замещаемая по контракту 

** отдел с правом юридического лица 

 

 


